如皋市公共停车收费管理专项整治工作推进小组办公室文件

关于公共停车收费管理专项整治工作
推进情况的通报

各街道办事处，市相关部门：
为深入贯彻落实好习近平总书记关于停车收费问题的重要批示精神，执行好省、市的决策部署，市委、市政府高度重视，提出了明确要求，要求从讲政治的高度，严格对照标准要求，切实抓好贯彻落实。
目前，第一阶段工作已经完成，第二阶段工作正在有序推进，现将专项整治工作相关情况通报如下：
一、专项整治工作推进情况
（一）强化组织领导
为扎实推进我市公共停车收费管理专项整治工作切实加强组织领导，强化工作推进和部门协作，成立了以市政府分管领导为组长，政府办分管领导、城管局主要领导为副组长，相关职能门为成员的公共停车收费管理专项整治工作推进小组。印发《如皋市公共停车收费管理专项整治实施方案》，建立“工作调度机制、纪检联动机制、情况通报机制、公众参与机制、信息报送机制”五项工作机制。
（二）强化整治部署
6月18日，省政府召开公共停车收费管理专项整治电视电话会议，对专项整治工作进行了工作部署。在省及南通会议之后，我市续会后，市政府黄文斌副市长就贯彻落实好省、市部署，进一步做好我市专项整治工作进行了部署，提出了明确要求。
6月24日，在城市环境综合整治推进会上，市政府分管领导对专项整治工作进行了再部署、再要求。
6月25日，市政府办公室组织召开公共停车收费管理专项摸底排查工作部署会，各街道办事处、相关部门和单位能够迅速进行再部署，组织专门人员对城区道路停车泊位、公共停车设施进行认真的排查统计，统计数据已上报南通专项整治办。
7月15日，南通专项整治检查组对我市工作开展情况进行了专项督查。
7月23日，专项整治推进小组召开了月度调度会议，各单位对工作开展情况进行交流，对专项整治过程中的问题进行研讨，对下步的工作重点进行了研究。
（三）强化整治推进
7月份以来，各相关部门能按照省、市要求及专项整治实施方案部署，认真抓好专项整治工作。公安局对城区停车需求比较突出的点位开展摸排，配合市政等部门对道路临时停车泊位的科学设置实地踏勘、组织会商，后交由市政部门进行科学设置；公安局对主次干道停车秩序开展整治，共查处违法停车1059起；市场监管局对停车收费管理问题进行认真细致的排查，对道路临时泊位收费管理与交通产业集团进行对接，并进行工作指导，依法处置停车收费举报1起；审计局建立2个工作组，分别进驻交通产业集团、人民医院，对公共停车收费情况进行专项审计，目前正在实施之中；卫健委对6家医疗机构停车收费管理情况进行摸排；市域治理现代化指挥中心对停车收费管理投诉情况进行了认真的梳理，对7件市民停车收费投诉、咨询进行办理；城管局组织对城区物管小区停车设施进行了全面的统计，组织人员对收费管理的停车设施进行了专项的问题排查，配合公安交警部门对利用僵尸车、物品占用车位进行联合整治；后勤服务中心、住建、国资办、教育局、交通局、文体广旅局、商务局、金融局、三个街道、交通产业集团、富皋万泰集团、城发集团等部门和单位对停车设施排查做了大量的工作，初步摸清了城区停车设施底数。
从目前工作开展情况看，各相关部门和单位均能高度重视，总体统计数据全面，能够根据职责分工，开展好问题排查整治工作。
二、专项整治工作中的不足
一是摸排数据报送不及时。本次摸排工作，范围广、时间紧、任务重，大部分单位能够及时报送，但少部分单位不能按时间节点进行数据报送。
二是问题排查不深入细致。本次排查，重点围绕“11个方面”问题进行排查，从目前上报的问题排查情况看，各部门和单位问题排查工作仍需进一步的深入。
三是开展联合整治不常态。通过前阶段的工作，基本摸清了城区停车设施数量情况，但对照省八项、南通十一项重点，部门间的联动检查还不够，存在单打一的现象，需进一步发挥整体联动效应。
三、下步专项整治工作重点
（一）抓好“五项机制”的落实。严格落实“五项机制”要求，召开调度会，听取情况，通报进展，研究部署工作，加强统筹调度，推动成员单位各司其职、各尽其责，形成整治工作合力。
（二）坚持问题导向抓好问题排查。各相关部门按照省、市及我市工作方案部署要求，继续按照重点整治“11个方面”问题进行排查，坚决查处私自截留停车费、收取停车管理员好处费、“吃空饷”等违法行为，坚决避免权力垄断滋生腐败和监管漏洞“有隙可乘”，坚决遏制停车收费管理领域的私用公共资源谋私贪腐问题。
（三）联合整治规范停车收费管理。专项整治办将牵头落实专项整治联合执法检查工作方案，会同相关部门开展好联合检查工作。全面梳理停车收费管理问题和信访举报案件，形成问题清单，查处一批市民群众反映强烈的停车收费管理违法违纪问题。
各单位在工作开展过程中，对发现的新情况、新问题以及好的意见、建议及时反馈专项整治办。

[bookmark: _GoBack]
如皋市公共停车收费管理专项整治工作推进小组办公室
 2021年7月26日

抄送：市政府黄文斌副市长、市纪委监委吴敬民常委；政府办
如皋市公共停车收费管理专项整治工作推进小组办公室       2021年7月26日印发
—1—